

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 61.

Wtorek 16. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 15. marca. Izba deputowanych rady państwa odrzuciła prawie jednogłośnie wniosek Skeneego, ażeby nad ustawą o landwerze przejść do porządku dziennego.

Komisya Izby Panów wnosi przyjęcie bez odmiiany zgodnie z uchwałą Izby deputowanych ustawy finansowej na rok 1869 i rezolucyi co do wezwania ministerstwa wyznań o ścisłe zbadanie stosunku prawnego jaki istnieje pod względem dotacyi stolicy biskupiej w Linciu.

Cześć urzędowa.

Dnia 13. b. m. wyszły z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesełane zostały zeszyty XIV. i XV. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XIV. zawiera:

Nr. 28. Obwieszczenie ministerstwa handlu z d. 6. marca 1869 względem zaprowadzenia nowego pawilonu dla okrętów handlowych monarchii austriacko-węgierskiej.

Zeszyt XV. zawiera:

Nr. 29. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 6. marca 1869 względem zmiany nowych tytułów jednolitego długi państwa, ich składu, dopisania lub odpisania, tudzież względem legalizacyi kwitów procentowych.

Cześć nieurzędowa.

O podróży Najjaśniejszych Państwa donoszą depesze telegraficzne następujące szczegóły:

Z Belovar piszą, że d. 11. b. m. odprawiono tam z powodu odwizdin Najjaśniejszego Pana solenne nabożeństwo z Tedeum, na którym byli obecni generał Erhardt, cały korpus oficerów i większa część ludności. Gdy Jego ces. król. Mość do pomieszkania generała przybył, powitała najdosłojniejszego gościa deklamacyą córka majora-audytora Edera. Cesarz obdarzył orderem Franciszka Józefa majora Turkovic, proboszcza kapituły rzymsko-katolickiej i archireja grecko-orientalnego. Wieczór było miasto świetnie iluminowane.

W nocy dnia 11. b. m. przybył Najjaśniejszy Pan do Zagrzebia, odprowadzany przez honorową eskortę złożoną z bandery wieśniaków w strojach narodowych. Ulice, przez które Najjaśniejszy Pan przejeżdżał, były świetnie iluminowane, a licznie zebrana ludność wznosiła głośne okrzyki.

O podróży Najjaśniejszego Pana z Zagrzebia do Karlstadtu podają depesze telegraficzne z dn. 13. b. m. następujące szczegóły: Na drodze z Zagrzebia do Karlstadtu Najjaś. Pan spotykał wszędzie tłumy ludu wiejskiego witające go z uniesieniem. W dworcu kolei w Jaaska muzyka odegrała hymn ludu. Pociąg ruszył bez zatrzymania się i przybył do Karlstadtu o godzinie 9. przy odgłosie dzwonów i wystrzałów działowych. Gdy Najjaś. Pan wysiadł z wagonu, zgromadzony tłum ludu wydał okrzyk radości.

Najjaś. Pan odbył przegląd kompanii honorowej sluińskiego pułku granicarzy, kazał jej defilować a następnie udał się do sali, gdzie władze i dziewczęta w bieli oczekiwały monarchę. Burmistrz miał przemowę do Najjaś. Pana, poczem jedna z dziewcząt odspiewała silnym głosem stosowną do okoliczności pieśń, która widocznie wzruszyła Najj. Pana. Cesarz podziękował kilkoma słowy i poprzedzony banderą włościańską pojechał środkiem miasta wspólnie przyozdobionego i wśród nieustannych okrzyków na plac ćwiczeń, odbył tam przegląd wojska, a następnie zwiedzał szkołę realną i młyn turbinowy. Najjaśniejszemu Panu towarzyszą: Fml. br. Gablenz, prezydent ministrów hr. Andrassy, minister Bedekovich, Ban baron Rauch, hr. Bellegarde i dwaj adiutanci.

Dnia 13. b. m. odbyło się 175. posiedzenie Izby deputowanych Rady państwa. Prezydent Kaiserfeld otworzył posiedzenie o godz. 11tej. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Excel. pp. ministrowie Brestel, Herbst i Plener. Pomiędzy wniesionemi petycjami były trzy o bezpośrednie wybory do Rady państwa.

Jego Excel. minister handlu Plener przedłożył ustawę względem koncesyi na koleje żelazne. Ustawa ta ma zadanie uczynić zadosyć zarzutom, jakoby przy tworzeniu nowych linii kolei żelaznych nie trzymano się pewnego planu. Projekt ustawy oznacza linie, które są potrzebne do uzupełnienia sieci kolei austriackich. Linie te oznaczone są wyraźnie i to w ten sposób, że finansowe korzyści, dozwolone kolejom, gwarancya procentów i subwencye ograniczone są tylko do tych linii. Ustawa nie staje jednak na przeszkodzie koncesyonowaniu innych linii kolei. Rząd ma być bowiem upoważniony udzielić tym liniom, którym nie może być dana gwarancya ze strony państwa, wolność od podatków i opłat na lat 30. Tym sposobem otrzymuje rząd środek do popierania budowy nowych kolei, w analogii z wolnością od podatków na nowe budowle. Co do sieci kolei, do których ma być ograniczona gwarancya rządowa, to uwzględniono najprzód stosunki międzynarodowe, połączenie z portami i połączenie obu połów państwa, jak również pojedynczych krajów koronnych. Przeznaczono tedy do gwarancyi rządowej następujące linie:

1. Dla połączenia Galicyi z Węgrami i dla handlu z zagranicą:
 - a) kolej z środkowej części Galicyi (Przemysł) w kierunku Lupkowa i Mezö-Laborecz;
 - b) kolej ze wschodniej części Galicyi (Stryj) ku Munkaczowi i w drugiej stronie ku Lwowu, albo ku jakiemu punktowi na kolei lwowsko-czerniowieckiej;
 - c) kolej z Przemyśla na Stryj ku rosyjskiej granicy pod Husiatynem;
 - d) kolej ze Lwowa w kierunku północno-wschodnim dla połączenia z rosyjsko-polską koleją;
2. Dla pomnożenia połączeń kolejowych z Prusami linię kolei od punktu pragsko-berneńskiej kolei pod Wildenschwert aż do granicy pod Mittelwalde.
3. Do utworzenia liczniejszych i krótszych połączeń krajów z tej strony Litawy z Węgrami i ich stolicą:
 - a) Kolej z Morawii do połączenia z koleją wchodzącą od północno-zachodniej granicy Węgier;
 - b) kolej ze Styrii, a względnie ze stolicy tej prowincyi do połączenia z koleją wchodzącą od południowo-zachodniej granicy Węgier.
4. Dla pomnożenia i skrócenia komunikacyi wewnętrznych pomiędzy pojedynczymi krajami:
 - a) Kolej w celu przeistoczenia kolei konnej Linz-Budweis na kolej lokomotywową z ramieniem na Muthhausen do połączenia z koleją arcyksięcia Rudolfa;
 - b) kolej przez Salzburg dla połączenia kolei cesarzowej Elżbiety z jednym punktem północno-tyrolskiej kolei;
 - c) kolej od jednego punktu kolei arcyksięcia Rudolfa (Rottermann) do połączenia z koleją cesarzowej Elżbiety (Wels);
 - d) kolej od jednego punktu kolei południowej (Villach) przez Karyntyę i Tyrol do połączenia z koleją idącą przez Brenner (Franzensfeste);
 - e) kolej ze Spalato na Knin do połączenia z austriacko-węgierską siecią kolei w kierunku ku kolei południowej.
5. Kolej z Innsbrucku do połączenia z szwajcarską i bawarską linią komunikacyjną.

6. Dla pomnożenia komunikacyi z portami Adryatyku:

- a) Połączenie zchodzących się w Villach linii kolei z morzem i weneckimi kolejami;
- b) kolej z St. Peter do Fiume.

Na teraz proponowano do zupełnego pozwolenia: linię St. Peter - Fiume, Villach - Franzensfeld, wszystkie linie kolei Franciszka Józefa, które jeszcze dotąd nie otrzymały koncesyi, i linię Przemysł-Lupków.

Potem przeszła Izba do porządku dziennego i przystąpiła do debaty nad ustawą względem niektórych zmian co do rangi i dotacyi urzędników trybunałów sądowych. Przy §. 1. przyjęto poprawkę br. Pratobevery, inne paragrafy od 2. do 13. przyjęto podług projektu rządowego, poczem zaraz i cała ustawa w trzecim czytaniu wyniesiona została do uchwały.

Na ostatek przyjęto ustawę względem zniesienia związków lenniczych w Tyrolu, w drugim i trzecim czytaniu.

„Reichsraths Corr.“ donosi: W obec podanej przez kilka dzienników wiadomości względem odroczenia posiedzeń izby deputowanych na czas świąt wielkanocnych i względem zamknięcia Rady państwa, jesteśmy w możności udzielić następujące szczegóły: Izba deputowanych odroczy się d. 20go b. m. ponieważ musi czekać na ukończenie obrad nad budżetem w izbie panów, ustawa finansowa bowiem musi być ogłoszona przed końcem pierwszego kwartału bieżącego roku. Prezydent izby deputowanych ma proponować odroczenie na dni czternaście, w którym to razie posiedzenia rozpoczęłyby się na nowo d. 5. kwietnia. Na porządku dziennym tego posiedzenia w d. 5. kwietnia ma być położona obrada nad ustawą względem szkół ludowych, ponieważ odnośnie sprawozdanie będzie podczas świąt wydrukowane i deputowanym rozdane. Ze względu na ważny ten przedmiot, spodziewać się należy, że większa część deputowanych wróci na czas do Wiednia.

Co się tyczy zamknięcia sesyi, o tem w ministerstwie nie jeszcze stanowczo nie uchwalono. Dowiadujemy się, że wprawdzie przeważa myśl zamknięcia sesyi w najbliższym czasie, lecz uznano za rzecz wielce pożądaną ukończenie jeszcze w ciągu tej sesyi reformy podatku gruntowego, dla uczynienia zadosyć nagłej potrzebie znacznej większości ludów austriackich, i jest nadzieja, że nasi deputowani, znani ze swego poświęcenia zgodzą się na przedłużenie sesyi choćby nawet po d. 8. maja jeszcze trwać miała.

Do „Boh.“ piszą z Wiednia: Słychać że rząd powziął już stanowcze postanowienie co do zachowania się w obec ugody z Czechami, a mianowicie zamierza na podstawie nabytego doświadczenia pozostawić stronnictwom czeskim porozumienie się wzajemne. Rząd nie będzie obojętny na usiłowania do tego celu zmierzające, owszem będzie je wspierał gorliwie, ale nie chce występować poniekąd jako stronnictwo i dlatego nie przedsięwzięcie ze swojej strony żadnej inicjatywy. Działać będzie doradczo i popierająco, ale nie bezpośrednio czynnie, a przede wszystkim nie będzie sprawą kierował.

Konsystorz archiepiskopalny w Pradze wydał rozporządzenie do nadzorów szkolnych archidiecezyi pragskiej z uwiadomieniem, że funkcyje dotychczasowego nadzoru szkolnego mają ustać dopiero z dniem wejścia w życie nowej ustawy o nadzorze szkolnym. Aż do czasu dopokąd nie będzie oznajmione, że nowe władze szkolne są ukonstytuowane, mają urzędować dotychczasowe duchowne nadzory szkół.

Z doniesieniem o zjeździe w Nördlingen prezydentów ministerstw bawarskiego i württembergskiego łączący korespondencyja z Stuttgardy do „Angsb. Allg. Ztg.“ tę uwagę, że jak powszechnie utrzymują, umawiano się tam co do wspólnego postępowania obu państw przy odbywających się w Berlinie rokowaniach względem traktatu handlowego Szwajcaryi z związkami słowiańskimi. Tenże dziennik otwiera szereg artykułów o stosunkach politycznych i wojskowych południowych Niemiec, który jak redakcyja w nocie robi uwagę, pochodzi z pióra wojskowego. Pierwszy z tych artykułów przemawia widocznie za utworzeniem związku południowego: „Południe musi się połączyć, aby zachować swoją samoistność, aby zaś to nastąpić mogło, muszą wojskowe i polityczne stosunki na południu podług jednego systemu być uregulowane. Uregulowanie to mogłoby być dokonane tylko przez parlament osobno dla tej kwestyi zwołany, podczas kiedy uporządkowanie czysto wewnętrznych kwestyi jest rzeczą odnoszących państw. Jeżeli do związku północnego nie możemy i nie powinniśmy przystąpić, a jeżeli znowu południowy związek nie zostanie utworzony, to nie potrzeba na to prorocznego ducha, aby południowym państwom przepowiedzieć największe niebezpieczeństwo w razie, gdyby zaszły ważne polityczne wypadki. Dlatego sądzimy, że związek w stosunkach takich jakie są obecnie, jest nieodzownie potrzebny. Pojedyncze są państwa południowe zupełnie bezwładne, połączone zaś zyskują znaczenie wielkie, już to względem ich własnej egzystencji, już też przez to, że mogą w każdym razie wystąpić ze skutkiem w sprawie całych Niemiec.“

Od granicy rosyjskiej piszą do „N. Frm.“ W Rosyi mówią teraz wiele o pracach w arsenałach, ale i to pewna, że liwerantom karabinów odcylowanych robią wielkie trudności przy odbiorze broni. Faktem jest, że komenda wojskowa trzech gubernij kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej połączona dotychczas z posadą jenerałnego gubernatora w Kijowie, ma być teraz od tejże odłączona i poruczona jenerałowi Kozlaninowi. Przyczyną tego jednak mają być tylko stosunki osobiste nie będące w żadnym związku z polityką zewnętrzną. Cesarz bowiem na miejsce zmarłego jenerała Bezak mianował jenerałnym gubernatorem trzech rzeczonych prowincyi księcia Dundaków - Korsakowa, w skutku czego minister wojny chciał się podać do dymisyi nie uznając księcia za zdolnego na komendanta. Poradzono więc sobie oddzieleniem posady gubernatora cywilnego od komendy armii i zamianowano komendantem jenerała Kozlanina.

„Memorial diplom.“ pisze co następuje: „Pan Lagueroniere powracając do Brukseli zabierze najdokładniejsze instrukcyje co do rokowań, które ma zawiązać z gabinetem belgijskim, a dla ułatwienia i przyspieszenia toku tychże ma polecenie przedłożyć panu van der Stichelu tymczasową podstawę kompromisu. Gabinet belgijski będzie zaproszony, do wzięcia pod rozważenie ugody obu towarzystw co do wspólnego ich zlania się i do zaproponowania zmian, które mu się będą wydawać koniecznymi dla interesów kraju. Jeżeli żądane zmiany będą uzasadnione, to towarzystwa zostaną zniewolone do przyjęcia tychże. W każdym razie ma być układ zlania się towarzystw kolejowych przedmiotem osobnej ustawy zatwowanej w izbie francuskiej i belgijskiej. Doniesienie tedy, jakoby rząd cesarza Napoleona chciał wywierać za ministerstwo belgijskie nieprawą presyję, żeby je zniewolić do cofnięcia ustawy z d. 3. lutego, jest zupełnie bezzasadne.“

Druga izba włoska zajmuje się obecnie dyskusją budżetu na rok 1869. Komisya mająca zdać sprawę z budżetu marynarki, przekroczyła preliminarz ministra proponując w całości kredyt 34,596,205 lirów, podczas kiedy minister o 3,288,806 lirów mniej żądał. Pomiędzy dokumentami przyłączonymi do sprawozdania znajduje się także wykaz floty. Nominalna siła maszyn wynosi siłę 28,146 koni, flota liczy 784 dział, załoga 21,979 ludzi. W przybliżeniu kosztła na flotę wyosza 152,489,653 lirów. Kilka okrętów potrzebują naprawy. Statki pancerne są w dobrym stanie.

Jak donoszą do „Triest. Ztg.“, miała gmina Medyolanu przedłożyć niedawno petycję do ministerstwa spraw wewnętrznych o przedłożenie projektu ustawy względem zmniejszenia nadzwyczajnie wielkiej liczby dni świątecznych, które sprowadzają szkodliwą przerwę w robocie. W odpowiedzi oświadczył minister, że ponieważ we Włoszech nie istnieje

konkordat i panuje zupełna wolność religijna, więc oznaczanie dni świątecznych, a temsamem i ograniczenie ich liczby jest wyłącznie rzeczą kościoła, państwo też nie ma obowiązku czuwania nad tem, żeby dni świąteczne przez ludność były zachowywane. Katolicy, protestanci i żydzi, mają jednakową wolność w wykonywaniu swoich obrzędów kościelnych i tylko kościołowi służy prawo regulowania liczby dni świątecznych. Ludność może tedy sama usunąć tę niedogodność wynikającą z powodu za wielkiej liczby świąt, na którą petycja się skarży. Nikt bowiem, przez władze rządowe nie jest i nie będzie przymuszony do zachowywania świąt kościelnych.

Komisya kortezów, której powierzono zostało opracowanie nowej konstytucyi, nie czekała na przybycie swego przydujającego, p. Olozagi, bawiącego w mieście kąpielowem aragońskim Alhama, lecz przystąpiła niezwłocznie do powierzonego jej zadania. Podług wiadomości z Madrytu, prace tej komisyi miały już zająć tak daleko, że projekt nowej konstytucyi będzie mógł być złożonym w kortezach w tym jeszcze tygodniu. Do „Ind. belge“ piszą, że wszystkie części zasadnicze nowej konstytucyi zostały już zrehabilitowane, z wyjątkiem kwestyi wyznań, co do której zwłoka pochodzi ztąd, że komisya, dla względów zapewne stosowności, rozpoczęła w tym względzie narady z arcybiskupem z Santjago i z biskupem z Jaen, którzy obaj są członkami kortezów ustawodawczych. Członkowie komisyi zobowiązali się wzajemnie do przestrzegania tajemnicy co do swych prac, lecz pomimo to doszły do wiadomości publicznej niektóre w tym względzie szczegóły, które atoli, z powodu właśnie wyż wspomnianego zobowiązania, potrzebują potwierdzenia. Powiadają mianowicie, że projekt konstytucyi ma ograniczyć się w swej pierwszej części na wykładzie właściwych praw zasadniczych, dalej ma określić formę rządu, która ma być naturalnie monarchią konstytucyjną, lub w razie utrzymania się nazwy popieranej przez niektórych członków, monarchią demokratyczną — i w końcu ma oświadczyć się co do osoby króla, którego należy wybrać. Co się tyczy tego ostatniego punktu, nie ma dotąd, oprócz niedawnych oświadczeń panów Prima i Topete, żadnych innych wskazówek, które mogłyby dać do przewidywania decyzję stanowiącą; pozostaje przeto nadal jedynie przypuszczenie, że największe szanse w tym względzie ma książę Montpensier. — Królowa Izabela była we środę zeszłego tygodnia przedmiotem długich narad w radzie municypalnej madryckiej. Zgromadzeniu temu postawiony był wniosek, ażeby mianowało ono sąd przysięgłych dla wytoczenia procesu monarchini pozbawionej tronu; po długich atoli rozprawach, wniosek ten został odrzucony z powodu tej słusznej uwagi, że rada municypalna, chociażby nawet miasta stołecznego, nie posiada żadnego pełnomocnictwa do takiego kroku, jaki jej proponowano. — Podług depeszy biura Reutersa, datowanej z Madrytu 9. marca, minister skarbu miał zapowiedzieć na zgromadzeniu członków większości kortezów, że rząd zaciągnie nową pożyczkę w wysokości 25 milionów funt. szterl. Widocznie chodzi tu jedynie o urzeczywistnienie w inny sposób wielkiej pożyczki narodowej, która była rozpisana niezwłocznie po tryumfie rewolucyi i która, z powodu krytycznych okoliczności, pokrytą została za ledwie do połowy sumy zamierzonej.

O wypadkach w Hiszpanii pisze „Constitutionnel“: Wyrażenie się marszałków Prima i Serrano tudzież admirała Topete o szwagrze Królowej Izabeli dowodzi, że w Hiszpanii minęły już całkiem owe czasy, kiedy to, aby uchodzić za dobrego patriotę, dość było zawołać: Precz z Burbonami! Interdykt rewolucyjny obejmował widocznie także księcia Montpensier i jego małżonkę jako z Burbonów pochodzącą. Ale szefowie rewolucyi wojskowej z r. 1868 wchodzą chętnie w układy. W oczach marszałka Prima księżę Montpensier uchodzi za usprawiedliwionego, ponieważ rewolucya zastała go na wygnaniu. Admirał Topete oświadczył, że gdyby miał wybierać pomiędzy rzeczpospolitą a księciem Montpensier, wybrałby tego ostatniego. Zdaje się zresztą, że oświadczenie admirała Topete nie było dobrze przyjęte przez republikańców, ponieważ marszałek Serrano uznał za stosowne wmięszać się w debatę.

Przeciwnie „France“ zapewnia, że jenerał Prim nie popiera wcale kandydatury księcia Montpensier.

„France“ zestawiając razem wiadomości otrzymane ze wschodu dowodzi, że są zupełnie pomyslnie. Na Krecie panuje zupełny spokój. Wojsko tureckie oddala się ztamtąd, a wychodzący kretenscy wracają ciągle. Porty wyspy zostały znowu otwarte, a usposobienie, jakie teraz panuje pomiędzy Turkami a Grekami, zapowiada pomyslną przyszłość. Photiades Bej, którego życzonu sobie w Atenach, powraca tamże jako poseł, w Konstantynopolu zaś będzie posłem greckim p. Kalergis w miejsce pana Delyannis, którego tam nie dobrze widziano.

Z Washingtonu donoszą telegrafem pod-morskim d. 11. b. m.: Washburne i Shoefield ustąpili. Prezydent Grant mianował ministrem stanu Fischera, ministrem wojny Rawlinsa, ministrem finansów Boutwella. Wszystkich trzech potwierdził senat. Washburne został mianowany posłem stanów zjednoczonych przy dworze francuzkim.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 14. b. m. o godzinie 12. w południe skradziono bieliznę wartości 80 złr. ze strychu w domu pod L. 210^{2/4}. Aby się tam dostać, złodziej musiał oderwać dwie kłódki. Wysłędzono go tego samego dnia i wraz z bielizną przytrzymaono.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Konon Butenko fałszywie Michałek, wychodzący z Rosyi, 19 l., stanu wolnego, gr. k., skradł we dworze w Tuszkowie pod Beżem, gdzie go gościnnie przyjęto, rzeczy wartości 49 złr. i znikł, został jednak schwytywany w bliskim lasku. Sąd krajowy lwowski skazał go dn. 13. b. m. na 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Obżalowany przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarż. radca sądu wyższego i prokur. państwa p. Daneł).

(Wybory uzupełniające) D. 12. b. m. odbyły się w Bochni wybory uzupełniające do Rady powiatowej i wybrani zostali z grupy wielkich posiadłości p. Wojciech Grabczyński z Cerekwi a z grupy gmin miejskich p. Walenty Nowak profesor gimnazjum.

— „Gazeta wieleńska“ ogłasza nazwiska wszystkich oficerów i majtków, którzy zginęli na fragacie „Radecki“. Było między nimi kilku Polaków, a mianowicie: porucznik okrętu liniowego Juliusz Jäger, rodem z Kołomyj, lat 29, żonaty; podporucznik Jan Androwicz, lat 29; podporucznik Wineenty Moszynski, rodem z Brodów, lat 30. Z Bukowiny znajdował się na fregacie i zginął maszynista Karol Baumbach z Szczawy, lat 24.

(Spis osób, które się we Lwowie datkami od powinszowań noworocznych 1869 uwolniły.) (Ciąg dalszy.) Z poprzedniego spisu 449 złr. 37 c., Schumann Jan 1 złr., Jekiel Karolina 1 złr., Marischler 1 złr., Abl Antoni 1 złr., Abl Tekla 1 złr., Podlewski 1 złr., Stanowski 1 złr., Orlecki 1 złr., Possinger wiceprezydent namiestnictwa 5 złr., Strański 2 złr., Słoński 1 złr., Hailig radca namiest. 2 złr., Kadyi Ludwik 1 złr., Zaleski Filip 2 złr., Badeni Kaz. 2 złr., Ohmann 2 złr., Łoś 2 złr., Czerkawski 1 złr., Oskard 1 złr., Macher 1 złr., Olszewski 1 złr., Eckhardt Adolf 2 złr., Reszig 1 złr., Mravinescz 2 złr., Kuleczycki 1 złr., Osterlamm 1 złr., Hofmeister 50 c., Szczepański 1 złr., Mosch 1 złr., Spaike Ferd. 1 złr., Szuszkowski 1 złr., Krümer 1 złr., Pfeifer 1 złr., Wolański 1 złr., Sonnewerd Ludm. 40 c., Nitarska Joanna 50 c., Mochnacka Marya 10 c., Skrzyńska 30 c., Grabowska 20 c., Morawetz 40 c., Braqueville 15 c., Morawski 1 złr., Lehrowa A. 1 złr., Truchim Szczepan 1 złr., Gerstman 20 c., Dr. Pazdziara 1 złr., Właściciel domu 306 m. 1 złr., N. N. 50 c., Jürgens J. S. 1 złr., Medorowicz 50 c., Lelowski E. 1 złr., Wolski L. 1 złr., Modrzyjowski Dom. 2 złr., Wolański 20 c., Michel Jan 30 c., Schneider G. 30 c., Kwiatkowski Ant. 20 c., Kellermann 1 złr. 20 c., Wydział kasyna 5 złr., Dyrekcya teatru polskiego 1 złr., Dyrekcya teatru niemieckiego 2 złr., Nr. 14. 20 c., Kobyliński Józef 50 c., Nr. 42. 50 c., Nr. 28. 1 złr., Nr. 35. 50 c., Schlosser Jul. 1 złr., Majeranowska 50 c., Kalicińska 30 c., Puchalski 10 c., Bober Grzeg. 20 c., Mroczkowski Ludwik 20 c., Trawka Stan. 10 c., Młocki Alfred 5 złr., Dabska Tekla 1 złr., Hr. Dzieduszycka 1 złr., Pflichtenheld Karol 1 złr., Kapituła obrz. Jać. 30 złr., Hünl Apolonia 1 złr., Sandoz 40 c., Z Hr. Dzieduszyckich Pawlikowska Henryka 5 złr., Ks. Poniński Kalixt 2 złr., Głaczyński 50 c., Wolańska Franc. 3 złr., Dr. Strzelecki Felix 1 złr., N. Wanda 1 złr., J. M. 1 złr., N. N. 1 złr., Baurowiec Winc. 2 złr., Pfeiffer Józef insp. tel. 2 złr., Baurowiec Winc. 1 złr., Kapituła obrz. gr. kat. 12 złr. 50 c., Deyczakowska Zuz. 30 c., Pietrzycka A. 1 złr., Dr. Sermak Józef 5 złr., Boczkowski Kasper 2 złr., Boczkowski W. 50 c., Weber Willh. 50 c., J. M. Hofmana synowie 2 złr., Bielański Alojzy 2 złr., N. N. 2 złr. Razem 610 złr. 12 c. (C. d. n.)

(Wieczór muzyczny-deklamacyjny.) Tu-tejsze Towarzystwo „Harmonia“, krzewiące pod staranną dyrekcją pana Kaisera, zaszczytnie znanego nauczyciela gry na fortepianie, zamiłowanie w muzyce a mianowicie w śpiewie choralnym, urządzało wezorem wieczer w salach strzelniczy miejskiej zabawę krotocwilną. Program zabawy stanowiły śpiewy choralne, deklamacye humorystyczne i produkcyje na cytrze. Pierwszy raz mieliśmy tu sposobność słyszeć p. Holarza, który mistrzowska grą na cytrze powszechnie zjednał sobie oklaski. Dowiadujemy się, że p. Holarz zamierza osiąść stale we Lwowie dla udzielania nauki na tym wdzięcznym in-

strumencie. Liczne zgromadzenie utrzymywane doborem...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 15. marca. Na tutejszej giełdzie płacono: Konieczyna korzee 180 zł netto 42.

Ceny targowe w miesiącu lutym:

Table with columns: Miejsce targu (Dwór, Brzozów, Krasno, Zmigród, Dukla), waluta austriacka, and various commodity prices like Miec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funta mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem.

(Zaraza na bydło.) Do końca lutego r. b. nastał księgosusz w Czyżkach (powiatu brodzkiego), w Debinie (kamionecznego) i w Słobudce dziurynskim...

Obecnie panuje w 9 miejscowościach mianowicie w 3ch powiatów brodzkiego i buczaczkiego i po 1 tłumackiego, trembowelskiego i skałackiego.

Z 47 sztuk bydła rogatego tamże zarazą dotkniętych, padło 33, a ubito 14.

Prócz tego oddano na rzeź 28 sztuk o zarazę podejrzaných.

(Przyrzędy do ważenia bydła.) W sekcji ministerstwa wojny do zaopatrywania wojska zajmują się kwestyą zaprowadzenia w wojsku przenośnych wag na bydło...

Ostatnia poczta.

St. Peter, 14. marca. Najjaśn. Pan przybył tu o godz. wpół do 5. zrana był na mszy w kościele wiejskim...

Fiuma, 14. marca. Najj. Pan po trzykrotnej zmianie koni przybył około godz. 9 do zatoki Fiumskiej...

gim szaregu pojazdów; ulice były wspaniale ozdobione. Chorągwi węgierskich było najwięcej.

Przed hotelem „Europejskim“ gdzie Najj. Pan wysiadł stały w oczekiwaniu wszystkie władze cywilne, duchowieństwo...

Biskup Soie miał krótką przemowę. Namiestnik Dalmacyi Fml. Wagner i wiceadmirał Tegethoff powitali Najj. Pana.

Berlin, 14. marca. Król miał dziś długą konferencję z baronem Wertherem, który przybył z Wiednia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. marca. Hotel George: PP. Kołkowski A., z Hawłowic. — Frie-mann G., z Darmstadt. — Ożciewicz T., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. marca. PP.: Jałowicki J., do Błazowa. — Janocha Antoni, do Obertyna. — Reindl A., do Wolicy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 13. i 14. marca 1869.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dziś: (przed niem „Die Afrikanerin“, wielka opera w 5 aktach; na dochód p. Stanisława Niedzielskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Usklęszn. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and various financial data for Lwów stock exchange.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 12. marca 1869, 1. Błąd publiczny, A. Państwa, and various financial data for Vienna stock exchange.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 35 latach, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zlr., Renty Como po 42 lir. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. ekom. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Gdn. kol. po 1000 zł. m. k., Lew. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Słod. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przetrz. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towarz. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przetrz. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zlr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a.

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.) (w srebrze) po 5% za 100 zlr., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätzka, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with columns: 6. Wskle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: 7. Kurs złota, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: 8. Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 15. marca, Jednolity dług państwa w banknotach, w procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn. 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(583) E d y k t. (2) Nr. 289. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla okolic miasta Lwowa zawiadamia niniejszym edyktem Isera Hermana co do życia i miejsca pobytu niewiadomego, względnie niewiadomych tegoż prawonabywców, że przeciw niemu i Baruchowi Markusowi Druker wytoczony został na dniu 25. stycznia 1869 do l. 289 pozew przeciw małżonkom Zygmunta i Heleny Waleryę dw. im. Łaszowskich o zapłacenie czynszu propinacyjnego w kwocie 53 złr. 25 kr. i 89 złr. 25 kr. w. a. zaległego i dal-

szego rocznie po 170 zlr. m. k. czyli 178 złr. 50 kr. w. a. z pn. w stanie biernym realności l. 95 Zniesieniu Dom. I. pag. 54 n. 3 on. i Dom. II. pag. 138 n. 18 on. zabezpieczonego, i w załatwieniu tego pozwu wyznaczonym został termin do sumarycznej rozprawy na dzień 17go marca 1869 o godzinie 10tej rano. Gdy miejsce pobytu pierwszoplanowego Isera Hermana, lub tegoż prawonabywców nie jest wiadomem, przeto ustanawia się w celu zastępowania tegoż pozwanego p. adwokata Dra. Natkis z substytucyą p. adwokata Dra. Zminkowskiego kuratorem nieobecnych,

z którym ta sprawa podług ustawy postępowania sądowego dla Galicyi zobowiązującego przeprowadzona będzie. — Zaleca się zatem nieobecnemu pierwszoplanowemu, aby na powyższym terminie osobiście się stawił, lub potrzebne środki obrony ustanowionemu zastępcy udzielił, albo innego zastępcę sobie obrał i sądowi go oznajmił, w ogóle ku swej obronie potrzebnych środków prawnych użył, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sobie samemu przypisać musi.

Lwów, dnia 20. lutego 1869.

(375) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1560. Das Krakauer k. k. Oberlandesgericht gibt hiermit bekannt, daß in Gemäßheit des §. 214 St. B. O. im Zwecke der Durchführung der strafgerichtlichen Verhandlungen zu Verteidigern im Krakauer Oberlandesgerichtsprængel für das Jahr 1869 ernannt worden sind.

1. Die Krakauer Advocaten und Doctoren der Rechte: Alois Alth, Anton Balko, Maximilian Machalski, Josef Zucker, Nicolaus Zyblikiewicz, Adolf Geissler, Simon Samelsohn, Leonhard Kucharski, Nicolaus Kański, Stanislaus Ritter von Biesiadecki, Josef Schönborn, Felix Szlachtowski, Leo Korecki, Andreas Rydzowski, Joachim Rosenblatt, Michael Koczyński, Herkulan Komar und Faustin Jakubowski; ferner der Magistratsrath in Krakau Ladislaus Ritter von Wisłocki; die k. k. Notare: Apolinar Horwath in Chranów, Victor Brzeski in Kęty, Ludwig von Łapiński in Wieliczka, Carl Rudolphi in Krzeszowice; die Advocatur-Candidaten: Josef Kaufmann, Arnold Rappaport, Ladislaus Wolski, und die Notariats-Candidaten: Franz Niemezewski, Ludwig Gumpłowicz, Adolf Vaihinger, Johann Kaisi.

2. Die Tarnower Advocaten und Doctoren der Rechte: Anton Hoborski, Adalbert Bandrowski, Clemens Rutowski, Adalbert Grabezyński, Josef Stojalowski, Felix Jarocki, Carl Kaczkowski, Herman Rosenberg, Samuel Reiner, Wenzel Wyrobek, Ludwig Kapiszewski, Marcel Kwiatkowski, August Nowakowski und Ludwig Pietrzycki; ferner die k. k. Notare: Dr. Anton Bartosiński in Mielec und Ladislaus Trzeciński in Dembica; die Advocatur-Candidaten: Adolf Ringelheim und Adalbert Bus.

3. Die Rzeszower Advocaten und Doctoren der Rechte: Victor Zbyszewski, Alois Rybicki, Adam Geissler, Moritz Reines und Clemens Kostheim; ferner die k. k. Notare: Johann Pogonowski in Rzeszów und Ladislaus Kaniewski in Łancut.

4. Die Neu-Sandezer Advocaten und Doctoren der Rechte: Stanislaus Zieliński, Eduard Zajkowski, Leo Bersohn und Johann Jarosz; der k. k. Notar in Ciężkowice Apolinar Przyłęcki.

5. Die Advocaten in Biala: Wenzel Carl Ehrler und Dr. Alois Eisenberg.

6. Der Advocat in Wadowice Dr. Heinrich Krobicki.

7. Der Advocat in Kęty Dr. Franz Xaver Chrzanowski, und

8. der Advocat in Oświęcim Dr. Gustaw Nowak. Krakau, am 26. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 1560. Ces. król. sąd wyższy krajowy Krakowski podaje niniejszem do wiadomości, iż na zasadzie §. 214. post. kar. obrońcami przy rozprawach sądowo-karnych w okręgu sądu wyższego krajowego w Krakowie na rok 1869 mianowani zostali:

1. Krakowscy adwokaci i doktorowie praw: Alojzy Alth, Antoni Balko, Maksymilian Machalski, Józef Zucker, Mikołaj Zyblikiewicz, Adolf Geissler, Szymon Samelsohn, Leonard Kucharski, Mikołaj Kański, Stanisław Biesiadecki, Józef Schönborn, Feliks Szlachtowski, Leon Korecki, Andrzej Rydzowski, Joachim Rosenblatt, Michał Koczyński, Herkulan Komar i Faustyn Jakubowski; radca magistratu Krakowskiego Władysław Wisłocki; następnie c. k. notaryusze: Apolinary Horwath w Chranowie, Wiktor Brzeski w Kętach, Ludwik Łapiński w Wieliczce, Karol Rudolphi w Krzeszowicach; kandydaci advokatury: Józef Kaufmann, Arnold Rappaport, Władysław Wolski, i kandydaci notaryatu: Franciszek Niemezewski, Ludwik Gumpłowicz, Adolf Vaihinger i Jan Kaisi.

2. Tarnowscy adwokaci i doktorowie praw: Antoni Hoborski, Wojciech Bandrowski, Klemens Rutowski, Wojciech Grabezyński, Józef Stojalowski, Feliks Jarocki, Karol Kaczkowski, Herman Rosenberg, Samuel Reiner, Waclaw Wyrobek, Ludwik Kapiszewski, Marcel Kwiatkowski, August Nowakowski i Ludwik Pietrzycki; tudzież c. k. notaryusze: Dr. Antoni Bartosiński w Mielcu i Władysław Trzeciński w Dębicy; kandydaci advokatury: Adolf Ringelheim i Wojciech Bus.

3. Rzeszowscy adwokaci i doktorowie praw: Wiktor Zbyszewski, Alojzy Rybicki, Adam Geissler, Maurycy Reines i Klemens Kostheim; c. k. notaryusze: Jan Pogonowski w Rzeszowie i Władysław Kaniewski w Łancucie.

4. Nowo-Sadecy adwokaci i doktorowie praw: Stanisław Zieliński, Edward Zajkowski, Leon Bersohn i Jan Jarosz; c. k. notaryusz w Ciężkowicach Apolinary Przyłęcki.

5. Adwokaci w Biale: Waclaw Karol Ehrler i Dr. Alojzy Eisenberg.

6. Adwokat w Wadowicach Dr. Henryk Krobicki.

7. Adwokat w Kętach Dr. Franciszek Ksawery Chrzanowski, i

8. Adwokat w Oświęcimiu Dr. Gustaw Nowak. Kraków, dnia 26. stycznia 1869.

(385) **Kundmachung.** (1)

Nr. 9598. Wegen Auswechslung einer größeren Anzahl Bestandtheile der Brücke über den San-Fluß bei Postolów auf der Biala-Stryj-Sniatynen Staatsstraße wird am 31. März d. J. bei der Sanoker k. k. Bezirkshauptmannschaft eine Offertenverhandlung abgehalten werden.

Der Fiscalpreis dieses Baues beträgt 8072 fl. 94 kr., und das den Offerten beizuschließende Badium 400 fl. öst. W.

Der bezüglichliche Kostenüberschlag, Plan und die Bedingungen können bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft vor Ueberreichung der Offerten eingesehen werden.

Zur Ausführung dieses Baues wird dem Erstherr ein ärarischer Brückenmeister auf Staatskosten beigegeben werden. Ebenso wird demselben auch ein Materiallagerplatz zur Verfügung gestellt. Diejenigen, welche diesen Bau ausführen wollen, werden aufgefordert, ihre gehörig verfaßten Offerten am obbestimmten Tage bis 12 Uhr Mittags bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Vom k. k. Leiter der galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 10. März 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 9598. Dla odnowienia znaczniejszej ilości składowych części mostu na rzece Sanie pod Postolowem na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem odbędzie się na dniu 31. marca r. b. w c. k. starostwie powiatowem w Sanoku licytacja zapomożą ofert.

Cena fiskalna tej budowy wynosi 8072 złr. 94 kr. a wadium, które ma być załączone do ofert, 400 złr. wal. austr.

Dotyczący kosztorys, plan i warunki mogą być przejrzane w rzezonem c. k. starostwie powiatowem przed podaniem oferty.

Do wykonania tej budowy dodany będzie przedsiębiorcy rządowy budowniczy mostów na koszt państwa. Również będzie mu dany do rozporządzenia miejsce na złożenie materiałów. Chcących objąć tę budowę wzywa się, ażeby swoje należycie ułożone oferty wnieśli wyżej wspomnianego dnia do godziny 12tej w południe do rzezonego c. k. starostwa powiatowego.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 10. marca 1869.

(590) **Edikt.** (1)

Nr. 153. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der durch Berl Kohn erstiegten Wechselsumme von 1000 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen seit 11. October 1865, der Gerichtskosten pr. 7 fl. 88 kr., der bereits in dem Betrage von 3 fl. 67 kr. zuerkannten, und der gegenwärtig mit 207 fl. 33 $\frac{1}{2}$ zugestrichenen Executionskosten die executive öffentliche Feilbietung der, den Executen Constantin und Wanda Zaborowski gehörenden, obiger Beschreibung k. k. Hypothek dienenden Güter Tudorów und XV. Schede von Majdan im Czortkower Kreise unter Ausschreibung des dritten Licitationstermines auf den 20. Mai 1869 unter nachstehenden erleich-ternden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Die genannten Güter werden bei diesem Termine auch unter dem Ausrufspreise von 85.384 fl. 32 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W., jedoch nicht unter dem Minimalpreise von 56.000 fl. öst. W. hintangegeben werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbarientenschädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauf- lustige 5% des Ausrufspreises im runden Betrage von 4260 fl. öst. W. in Baarem, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Course in Pfandbriefen, sei es des galiz. Creditinstitutes, oder der Nationalbank, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Licitations-Com-mission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit. Das Badium des Erstherrn, inwiefern es in baarem Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt werden.

Die weiteren Licitations-Bedingungen, sowie der landtäfliche Grundbuchs-auszug können in der hiegerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden beide Streittheile, dann die auf derselben Hypothek versicherten Gläubiger, u. z. die galiz. ständische Creditanstalt, die k. k. priv. österr. Nationalbank, das h. Metar und die gr. kath. Kirche in Tudorów durch die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg, Hr. Josef Kolischer, Hr. Caroline Schwarz, Hr. Alexander Nathansohn, Hr. J. H. Kaufmann, Schulm Seidmann, Eisig Grünfeld, Salamon Goldstein, Nachmann Czopp, Carl Armatys und Salamon Czaczkes, endlich alle jene Gläubiger, welchen dieser Bescheid aus was immer für einer Ursache rechtzeitig nicht zugestellt werden konnte, durch den dieser hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Weisstein als Curator verständigt.

Tarnopol, am 17. Februar 1869.

Edikt.

Nr. 153. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek prosby i na rzecz Berla Kohna w celu pokrycia dłużnej mu sumy w kwocie 1000 złr. w. a. wraz z odsetkami 6% od 11. października 1865 liczyć się mającymi, kosztami sądowemi w kwocie 7 złr. 88 kr., kosztami egzekucyi już poprzednio przyznawaniemi w kwocie 3 złr. 67 kr. w. a. i 207 złr. 33 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. rozpisyje się trzeci termin licytacyjny przymusowej sprzedaży dóbr Tudorów i XV. schedy Majdanu,

małżonkom pp. Konstantemu i Wandzie Zaborowskić własnych, na dzień 20. maja 1869 pod następującymi warunkami:

1. Dobra te przy tym terminie także nizej ceny wywoławczej 85.384 złr. 32 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., jednak nie za niższą jak 56.000 złr. w. a. sumę sprzedane zostaną.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Przed rozpoczęciem licytacji ma każdy z licytantów złożyć jako wadium 5% ceny wywoławczej w okrągłej kwocie 4270 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach gal. kasy oszczędności, lub według ostatniego kursu w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego lub banku narodowego, albo też w gal. obligacyach indemnizacyjnych do rąk komisji licytacyjnej. — Bank narodowy jest od złożenia wadium uwolniony. Wadium nabywcy, jeżeli takowe w gotówce jest złożone, zostanie w cenę kupna wliczone, innym współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócone.

Dalsze warunki tej przymusowej publicznej sprzedaży, tudzież i wyciąg tabularny tych dóbr wolno każdemu w tutejszo - sądowej registraturze przejrzeć.

O czym się obie strony spór wiodące, dalej wierzycieli hipotecznych, mianowicie: Towarzystwo kredytowe galicyjskie, bank narodowy austriacki, prokuratorę skarbu w zastępstwie gr. kat. cerkwi w Tudorowie i wysokiego skarbu, Józefa Kolischer, Karolinę Schwarz, Alexandra Nathansohn, J. H. Kaufmann, Schulima Seidmann, Esziela Grünfeld, Salamon Goldstein, Nachmann Czopp, Karola Armatys i Salamon Czaczkes, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby obecna uchwała z jakiegokolwiek przyczyny wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. rzecznika krajowego Dra. Blumenfelda w zastępstwie p. rzecznika krajowego Dra. Weissteina zawiadamia.

Tarnopol, dnia 17. lutego 1869.

(592) **Edykt.** (1)

Nr. 931. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszem posiadacza zatraconego wekslu ddo. Stanisławów 10. grudnia 1866 na 200 złr. w. a. opiekującego, za jeden miesiąc od daty płatnego, przez Isaka Zins na własną ordę wystawionego, a przez Jakóba Martin akceptowanego, aby w przeciągu 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej do sądu złożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten jako amortyzowany uważanym będzie.

Stanisławów, 24. lutego 1869.

(594) **Edykt.** (1)

L. 13214. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle wiadomo czyni, że na żądanie p. Frimet Ringel jako cesyonaryuszki Tobiasza Ungera celem ściągnięcia sumy wekslowej 100 zł. w. a. z p. n. na rzecz tejże Frimet Ringel przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż frontowej połowy realności pod l. k. 178 w Przemyśle w mieście położonej, według Dom. IV. str. 299. n. 20. dzie. Izraelowi i Feidze Mund własnej, w trzech terminach, a to w dniu 19. kwietnia 1869, 24. maja 1869 i 28. czerwca 1869, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tymże samym sądzie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej połowy realności przyjęta w ilości 3359 zł. 45 kr. wal. austr.

2. Kupiciele obowiązani są przed licytacją wadium w kwocie 340 zł. wal. austr. do rąk komisji złożyć.

3. Bliższe warunki licytacji i ekstrakt tabularny przejrzeć można w registraturze.

O tej licytacji zawiadamia sąd wierzycieli, których miejsce pobytu nie jest znanem, a w szczególności Hersza Strassberga, dalej wszystkich wierzycieli intabulowanych, którymby uchwała niniejsza albo wcale nie, lub nie w należywym czasie doręczona była, i tych, którzyby dopiero po 20. grudniu 1862 do tabuli weszli, do rąk kuratora niniejszem także dla wszystkich innych czynności w tej sprawie ustanowionej p. adwokata Dra. Łobaczewskiego, substytuując mu pana adwokata Dra. Wajgarta i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 21. stycznia 1869.

(594) **Concurs.** (1)

Nr. 151. Von Seite des Dabrower k. k. Bezirksgerichtes wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der Wechselforderung der Babeta Singer pr. 498 fl. sammt 6% Zinsen vom 13ten April 1865 Gerichtskosten pr. 10 fl. 38 kr., so wie Executionskosten pr. 10 fl. 38 kr., 4 fl. 19 kr., 4 fl., 2 fl. 88 kr. und 11 fl. 52 kr. öst. W. die nicht zu Stande gekommene öffentliche Feilbietung der den Schuldner Adalbert und Josef Robak gehörenden, sub Nr. 6 in Grady gelegenen Grundwirthschaft unter dem im Edicte vom 2. September 1868 Z. 2241 hierbezirkts, und in den Zeitungsbüchern der Lemberger Zeitung Nr. 251, 252 und 253 kundgemachten Bedingungen am 24ten April 1869 um 10 Uhr Vormittags in Dabrowa und zwar im Gerichtlocale vorgenommen werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Dabrowa, am 12. Februar 1869.

